PREFEITURA DE PARNAMIRIM

Comissão Permanente de Licitação

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Rua Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo - Parnamirim/RN

CPUSEMOP

ATA DA REUNIÃO INTERNA PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIAS ACERCA DA
CONCORRÊNCIA 001/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO W 20212320787.

Ao primeiro dia do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às 09:50hs, na sala da Comissão Permanente
de Licitação-SEMOP, situada na RuaTenente Pedro Rufino dos Santos, nO742, Monte Castelo, Parnamirim/RN,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia Talitha Fer­
nandes Araújo, Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício, Roberta Pereira Duarte e Robson Pereira Senna da
Silva e Islen Rocha Barros, sob a presidência da primeira, recebimento e análise do parecer técnico n° 044/2021,
fI. 2466, acerca da documentação da proposta de preço da empresa APIAN ENGENHARIA EIRELI diligenciada
por esta comissão no dia 29 de novembro de 2021, fI. 2448 dos autos, e recebida no dia 30 de novembro de
2021, fI. 2465 dos autos. O referido parecer concluiu que não há vícios da proposta diligenciada, fls. 2449 a
2464. Prosseguindo com a análise dos demais itens exigíveis no edital, viu-se que na carta proposta a empresa
não apresentou o valor por extenso (item 11.2.1, "a"), tendo firmado entendimento para diligenciar, em razão
do interesse público e vantajosidade ao erário, para que a empresa apresente a carta proposta corrigida no
prazo prescricional até as 14hs do dia 01 de dezembro de 2021. Ato continuo, foi realizada ligação para o
número 988464444, às 10h01min, do telefone 98847-2229 para o representante da empresa, o senhor Leon,
informando que encaminharíamos a diligencia por e-mail mas que ele já poderia proceder com a correção. Por
fim, abriu-se oportunidade para que os membros presentes façam suas considerações, tendo sido silentes.
Diante do exposto, dá-se por encerrada esta sessão com a leitura da ATA, assinada pelos membros da comis­
são de Licitação, dando-se por encerrada a reunião. Publique-se.

€Jv* f~ o~
Roberta Pereira Duarte

Membro

Thmr~rka/
Robson Pereira Senna da Silva

Membro
Ayla de fâtima Costa da Silva Patrício

Membro

~~fo~
Islen Rocha Barros

Membro

1